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Abstrakt / Abstract

Předmětem bakalářské práce je
požární řešení polyfunkčního objektu
na základě zadané projektové
dokumentace. Práce je rozdělena do
tří základních částí. V části A je
provedena revize a optimalizace sta-
vebního řešení objektu. Část B se
zabývá požárně bezpečnostním řešením
stavby. Toto řešení je zpracováno
ve stupni dokumentace pro stavební
povolení. V části C je navrženo stavebně
konstrukční řešení objektu. Je proveden
předběžný návrh všech nosných prvků.
Návrh je dále doplněn o podrobný návrh
a posouzení vybraných prvků
za běžné teploty. Vybranými prvky jsou
stropní deska, stropní průvlak a sloup
v 1.NP. Poslední část stavebně
konstrukčního řešení objektu se zabývá
posouzením všech navržených prvků
za zvýšené teploty. Požadovaná požární
odolnost jednotlivých prvků vychází
z požárně bezpečnostního řešení stavby
provedeného v části B této bakalářské
práce. Část B i C je doplněna výkre-
sovou přílohou. Celé řešení bylo pro-
vedeno dle platných právních předpisů
a technických norem.

Klíčová slova: Polyfunkční objekt,
požárně bezpečnostní řešení, požární
úsek, požární odolnost, únikové cesty,
stavebně konstrukční řešení, nosné
prvky, monolitický železobeton, deska,
průvlak, sloup

The subject of the bachelor thesis
is the fire safety design of
a polyfunctional building based on
the assigned project documentation.
The thesis is divided into three basic
parts. The original building design
is reviewed and optimized in Part
A. Part B deals with the fire safety
design of the building processed on the
level of building permit documentation.
The detailed structural design of the
building is drafted in Part C. A pre-
liminary design of all load bearing
components is made in this section.
The design is further supplemented
by the detailed design and assessment
of selected load bearing structural
members under normal temperature.
These members are a ceiling slab,
ceiling beam and column on
the 1st floor. The last part of the
structural design of the building deals
with the assessment of all the drafted
components under fire condition. The
required fire resistance of individual
structural members is based on the fire
safety design of the building carried
out in Part B of this bachelor thesis.
Part B and C are complemented by the
annexed drawings. The whole solution
is carried out according to valid legal
regulations and technical standards.

Keywords: Polyfunctional building,
fire safety design, fire compartment, fire
resistance, escape routes, structural
design, load bearing components,
monolithic reinforced concrete, slab,
beam, column
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Kapitola 1
Úvod

Tato část bakalářské práce se zabývá revizí stavebního řešení objektu. Důklad-

ným prostudováním zadané projektové dokumentace bylo analyzováno navržené

konstrukční řešení objektu. Toto řešení bylo dále optimalizováno tak, aby co nej-

lépe splňovalo konstrukční požadavky, dispoziční požadavky a požadavky vyplývající

z požární bezpečnosti objektu. Zadaná projektová dokumentace obsahovala půdorysy

jednotlivých podlaží, pohledy, řezy a architektonicko-konstrukční část technické zprávy.

Navržená optimalizace pro účely této bakalářské práce je popsána v další kapitole

a je z ní dále vycházeno ve zbývajících částech této závěrečné práce.
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Kapitola 2
Revize stavebního řešení objektu

Z důvodů popsaných v úvodu byly provedeny následující změny.

2.1 Konstrukční systém

V původním návrhu byla stropní konstrukce tvořena systémem stropních průvlaků v

modulových vzdálenostech 6 m a 7 m. V části C této bakalářské práce byly navrženy

čtyři vhodné varianty konstrukčního systému a na základě analýzy výhod a nevýhod

jednotlivých řešení byla vybrána varianta zobrazená na obrázku 2.2. Oproti původ-

nímu návrhu byly tedy zrušeny příčné stropní průvlaky. Stropní konstrukci tvoří pouze

podélné průvlaky v kombinaci se stropní deskou pnutou na rozpětí 7 m.

A B C D E F G H I J K L
3

2
1

Obrázek 2.1. Původní řešení stropní konstrukce

A B C D E F G H I J K L

3
2

1

Obrázek 2.2. Nový návrh stropní konstrukce

2.2 Střešní plášť

Konstrukce střechy a střešní plášť byl v původním zadání řešen pomocí střešních

vazníků, na které byl pnut na rozpětí 6 m trapézový plech s dalšími vrstvami střešního
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Revize stavebního řešení objektu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

pláště. Toto řešení nebylo z hlediska relativně velkého rozpětí (6 m) a z hlediska požární

odolnosti vyhodnoceno jako nejlepší. Proto byl trapézový plech a ostatní části střešního

pláště nahrazen systémovými střešními panely Kingspan.

2.3 Rozměry nosných sloupů

Dle zadaných půdorysů jednotlivých podlaží byl rozměr nosných sloupů 400x400 mm.

Tento rozměr byl na základě statického výpočtu provedeného v části C této bakalářské

práce upraven na 300x300 mm.

2.4 Nákladní výtah

Nákladní výtah spojující 1.NP a 2.NP v severní části objektu a dveře, které se na-

cházejí v blízkosti výtahové šachty, musely být o 30 cm přesunuty, tak aby středový

stropní průvlak neprocházel výtahovou šachtou.

Obrázek 2.3. Původní poloha výtahu

Obrázek 2.4. Nová poloha výtahu
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Kapitola 3
Závěr

Revize byla provedena z důvodu optimalizace dispozičního, konstrukčního a požárně

bezpečnostního řešení zadaného objektu a pro účely této bakalářské práce.

V Praze dne 22.5.2019 Podpis.....................................
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Kapitola 1
Úvod

Obsahem této části bakalářské práce je požárně bezpečnostní řešení polyfunkčního

objektu. Zpracování požárně bezpečnostního řešení je v rozsahu dokumentace pro sta-

vební povolení. Vychází ze zásad vyhlášky č. 246/2001 Sb. o stanovení podmínek požární

bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci) ve znění

vyhlášky č.221/2014 Sb. [1] a vyhlášky č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách po-

žární ochrany staveb, ve znění vyhlášky č. 268/2011 Sb. [2] a bylo zpracováno podle

platných technických norem.

Součástí požárně bezpečnostního řešení je výkresová příloha.

1.1 Zkratky používané v textu

PÚ = požární úsek

SPB = stupeň požární bezpečnosti

PO = požární odolnost

POP = požárně otevřená plocha

PUP = požárně uzavřená plocha

PNP = požárně nebezpečný prostor

CHÚC = chráněná úniková cesta

NÚC = nechráněná úniková cesta

NAP = nástupní plocha

PHP = přenosné hasicí přístroje

PBZ = požárně bezpečnostní zařízení

EPS = elektrická požární signalizace

SDK = sádrokarton

RPO = rozvaděč požární ochrany

RS plyn = regulační stanice plynu

VZT = vzduchotechnika

BHP uzávěr = uzávěr plynu

1.2 Koncepce požárně bezpečnostního řešení

Řešený objekt slouží jako administrativně-technologické zázemí plánovaného kom-

plexu hal pro výrobu automobilových součástek. Tyto haly jsou plánované jako nava-

zující etapa výstavby.
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Úvod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Objekt je třípodlažní. V prvním nadzemním podlaží se nachází technologické zá-

zemí. Součástí technologického zázemí je požární úsek Nástrojárna, kde je evakuace

osob navržena přes budoucí výrobní haly. Proto je tento požární úsek posuzován

dle ČSN 73 0804 [10]. Zbytek technologického zázemí objektu je posuzován dle

ČSN 73 0802 [9]. V prvním nadzemním podlaží se také nachází požární úsek RS plyn.

Při posuzování tohoto požárního úseku bylo vycházeno ze zásad TPG 605 02 [23] a

ČSN 73 0804 [10]. Zbytek budovy slouží k administrativním účelům a je posuzován dle

ČSN 73 0802 [9].

V objektu jsou zřízeny tři CHÚC typu A, které jsou navrženy také dle ČSN 73 0802

[9]. V celém objektu je zřízen systém EPS s ústřednou v 1.NP.

Dalšími vyhrazenými požárně bezpečnostními zařízeními v objektu jsou požární

klapky na vzduchotechnickém potrubí a zařízení pro detekci hořlavých plynů a par.

Všechny únikové cesty jsou vybaveny nouzovým osvětlením. Napájení a funkčnost

nouzového osvětlení je popsáno v kapitole 5.5.3.

Obrázek 1.1. Schéma řešené situace
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Kapitola 2
Popis objektu

2.1 Urbanistické řešení

Předmětem projektu je novostavba polyfunkčního objektu. Jedná se o administra-


[…]


ks,v =
2 · 0, 77 + 0, 88

3
= 0, 81

fsyd,fi = 0, 81 · 500

1, 0
= 403 MPa

Účinná výška průřezu:

dfi = d = 642, 5 mm

Šířka redukovaného průřezu:

bfi = b − 2 · a500,b = 300 − 2 · 30 = 240 mm

Výška tlačené oblasti:

xfi =
As,prov · fsyd,fi

bfi · λ · η · fcd,fi,20

xfi =
1472, 62 · 403

240 · 0, 8 · 1 · 30
= 103, 032 mm

Moment únosnosti při požární situaci:

MRd,fi = As,prov · fsyd,fi · (dfi − 0, 5 · λ · xfi)

MRd,fi =
(

1472, 62 · 403 · (642, 5 − 0, 5 · 0, 8 · 103, 032)
)

· 10−6

MRd,fi = 356, 84 kNm

Návrhový moment při požární situaci:

MEd,fi = ηfi · MEd

ηfi = 0, 7 (konzervativně uvažováno)

MEd,fi = 0, 7 · 338, 50 = 236, 95 kNm

Posouzení únosnosti:

MRd,fi = 356, 84 kNm ≥ MEd,fi = 236, 95 kNm

→ VYHOVUJE PO 60 MINUT
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Posouzení únosnosti středového stropního průvlaku nad podporou v čase 60

minut:

Redukovaný průřez:

. θ1 = 201 0C (teplota v ose krajních prutů v čase 60 minut dle programu FiDes [17])

. θ2 = 62 0C (teplota v ose mezilehlých prutů v čase 60 minut dle programu FiDes

[17])
. a500,b = 30 mm (poloha izotermy 5000C dle programu FiDes [17])
. a500,h = 59 mm (poloha izotermy 5000C dle programu FiDes [17])

Obrázek 5.11. Redukovaný průřez

Návrhová hodnota pevnosti výztuže při požární situaci:

fsyd,fi = ks,v · fyk

γS,fi

ks,v =

n
∑

i=1

ks,θ,i

n

ks,θ,1 = 0, 85 (ČSN EN 1992 − 1 − 2, obrázek 4.2a [7]) − křivka 3

ks,θ,2 = 1 (ČSN EN 1992 − 1 − 2, obrázek 4.2a [7]) − křivka 3

ks,v =
2 · 0, 9 + 2 · 1

4
= 0, 95

fsyd,fi = 0, 95 · 500

1, 0
= 475 MPa

Účinná výška průřezu:

dfi = d − a500,h = 642, 5 − 59 = 583, 5 mm
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Šířka redukovaného průřezu:

bfi = b − 2 · a500,b = 300 − 2 · 30 = 240 mm

Výška tlačené oblasti:

xfi =
As,prov · fsyd,fi

bfi · λ · η · fcd,fi,20

xfi =
1963, 5 · 475

240 · 0, 8 · 1 · 30
= 161, 92 mm

Moment únosnosti při požární situaci:

MRd,fi = As,prov · fsyd,fi · (dfi − 0, 5 · λ · xfi)

MRd,fi =
(

1963, 5 · 475 · (583, 5 − 0, 5 · 0, 8 · 161, 92)
)

· 10−6

MRd,fi = 483, 8 kNm

Návrhový moment při požární situaci:

MEd,fi = ηfi · MEd

ηfi = 0, 7 (konzervativně uvažováno)

MEd,fi = 0, 7 · 404, 10 = 282, 87 kNm

Posouzení únosnosti:

MRd,fi = 483, 80 kNm ≥ MEd,fi = 282, 87 kNm

→ VYHOVUJE PO 60 MINUT

5.3 Posouzení středového sloupu v 1.NP pomocí

programu RCCfi 1.2 [16]

Sloup je posouzen na PO R 60 DP1. Posouzení bylo provedeno v programu RCCfi

1.2 [16]. Je uvažován normový požár, který popisuje normová teplotní křivka ISO 834.

Vstupní údaje výpočtu:

Účinná výška za požární situace:

l0,fi = l0 = 3321, 5 mm (konzervativně uvažováno)

Geometrická imperfekce za požární situace:

. O výsledku rozhoduje podmínka níže, imperfekce od zatížení nabývá malých hodnot

a nemá vliv na výslednou geometrickou imperfekci

e0,fi = max{20 mm; h/30; l0,fi/400}
e0,fi = max{20; 300/30; 3321, 5/400}mm = max{20; 10; 8, 3}mm

e0,fi = 20 mm
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Obrázek 5.12. Vstupní údaje výpočtu

Obrázek 5.13. Grafické výsledky
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Obrázek 5.14. Posouzení

→ VYHOVUJE PO 60 MINUT
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Kapitola 6
Závěr

V této části bakalářské práce byl nejprve navržen vhodný konstrukční systém. Na zá-

kladě tohoto zvoleného systému byl v druhé kapitole proveden předběžný návrh všech

nosných prvků. Předběžně navrženými nosnými prvky jsou stropní deska, středový

stropní průvlak, střešní průvlak a středový sloup v 1.NP. Návrh byl doplněn výkre-

sem tvaru (výkres číslo C.1).

V druhé části tohoto statického výpočtu byly vybrané prvky podrobněji navrženy a

posouzeny za běžné teploty. Byla navržena hlavní ohybová výztuž stropní desky, hlavní

ohybová a smyková výztuž stropního průvlaku a hlavní výztuž středového sloupu. Návrh

ohybové výztuže stropní desky byl doplněn výkresem výztuže (výkres číslo C.2).

V poslední části výpočtu byly všechny navržené prvky posouzeny za zvýšené teploty.

Požadovaná požární odolnost navržených prvků byla určena v části B této bakalářské

práce.

Návrh a posouzení navržených konstrukcí byl proveden v souladu s platnými tech-

nickými normami.

V Praze dne 22.5.2019 Podpis.....................................
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