I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Požární řešení polyfunkčního objektu
Jméno autora: Anna Elisová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra betonových a zděných konstrukcí
Vedoucí práce: Ing. Martin Benýšek
Pracoviště vedoucího práce: ČVUT v Praze, Fakulta stavební, katedra betonových a zděných konstrukcí

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Zadání práce lze hodnotit jako průměrně náročné. Jedná se o standardní projekt obsahující požárně bezpečnostní řešení a návrh a posouzení nosné konstrukce za běžné teploty a za požáru v rozsahu obvyklém pro tento typ prací.

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Zadání práce bylo splněno.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatně tvůrčí práce.</i>
Studentka v průběhu semestru práci pravidelně konzultovala. Dohodnuté termíny konzultací dodržovala. Studentka prokázala, že je schopna samostatně plnit zadané úkoly.

Odborná úroveň A - výborně
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Odborná úroveň práce je na vysoké úrovni. Jedná se o standardní projekt obsahující požárně bezpečnostní řešení a návrh a posouzení nosné konstrukce za běžné teploty a za požáru v rozsahu obvyklém pro daný typ prací.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
Formální a jazyková úroveň je na vysoké úrovni. Práce je přehledná, dobře strukturovaná, odpovídá požadavkům.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i>
Studentka pracovala se základní tuzemskou literaturou, normovými předpisy a katalogy a technickými podklady výrobců. Práce se zdroji je v souladu s citačními zvyklostmi.

Další komentáře a hodnocení
<i>Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.</i>

Studentka zvolila textový editor LaTeX a další jiné softwary, se kterými se v rámci studia seznámila až při tvorbě bakalářské práce, což hodnotím velmi pozitivně.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Bakalářská práce splňuje stanovené požadavky, práce je na vysoké úrovni.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 21.6.2019

Podpis: